período de 23 a 27 de agosto  do corrente ano, com o objetivo de participar do 7º Seminário Nacional Ouvidores & Ouvidorias 
“Uma análise dos modelos e práticas de gestão”,  a se realizar no período de 24 a 26 de agosto do corrente ano, concedendo-
lhe o pagamento de 04 e ½ (quatro  e meia) diárias,  no valor unitário de R$ 669,93 (seiscentos e sessenta e nove reais e 
noventa e três centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando  R$ 3.106,68 (três mil,
cento e seis reais e sessenta e oito centavos), bem como passagem aérea nos trechos FORTALEZA/CURITIBA/FORTALEZA, 
para o magistrado indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos  28 de julho de

[...]

falecimento de LUZIA ABREU DO NASCIMENTO, Escrivã do Interior, aposentada deste Poder, ocorrido no dia 20 de junho de 
2011, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório do Registro Civil da 4ª Zona da Comarca de Fortaleza (Cartório Norões 
Milfont), datada de 21 de junho de 2011, bem como autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 1.200,00 (um mil e 
duzentos reais), com base no disposto no art. 173 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, alterada pela Lei estadual nº
12.913, de 17 de junho de 1999. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL 
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 03 de agosto de 2011.